Schulfuhrung Fislisbach

Ressortleitung Bildung

Christoph Schott
Mobile 076 584 36 61
christoph.schott@fislisbach.ch
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Geschiftsleitung Schule

Fabian Egger
Mobile 079 355 84 63
fabian.egger@schulefislisbach.ch

Schulleitung

Maria Gschwend
Tel. 056 618 70 22
maria.gschwend@schulefislisbach.ch

Birmenstorferstrasse 11, 5442 Fislisbach

Andrea Haslimeier (bis 06.02.2022)

Tel. 056 618 70 23

(Mo ganzer Tag, Di Nachm., Mi/Do Vorm.)
andrea.haslimeier@schulefislisbach.ch

Martina Schmolz (ab 07.02.2022)
Tel. 056 618 70 23
martina.schmoelz@schulefislisbach.ch

Leitung Musikschule

Christoph Bolliger
Mobile 079 359 43 42
christoph.bolliger@schulefislisbach.ch

Leitung Tagesstrukturen

Barbara Oklé-Kampf
Tel. 056 618 70 30 (Mo / Di / Mi / Do)
tagesstrukturen@schulefislisbach.ch

Schulverwaltung

Eveline Kamber
eveline.kamber@schulefislisbach.ch

Tel. 056 618 70 20
Birmenstorferstrasse 11, 5442 Fislisbach

Corinne Baumann
corinne.baumann@schulefislisbach.ch

Gedffnet von Montag — Freitag, 08.00 — 11.00 Uhr

Schule Fislisbach, Birmenstorferstrasse 11, 5442 Fislisbach
056 618 70 20, www.schulefislisbach.ch



Schulfuhrung Fislisbach

Zustandigkeiten ab 1. Januar 2022

Ressortleitung Bildung

Flhrung Schulleitung, Quali, Zielvereinbarung
Flhrung Geschaftsleitung Schule
Strafentscheide

Auflésung von Anstellungsverhaltnissen

Geschiftsleitung Schule

Strategie, Projektsteuerung und Qualitdtsmanagement

Finanzen, Budget und Austausch mit Finanzverwaltung

Austausch Gemeinderat, Offentlichkeit

Verantwortung fur Tagesstrukturen: Finanzen, Strategie

Flhrung Tagesstruktur-Leitung

Verantwortung fur Musikschule: Finanzen, Strategie

Flhrung Musikschul-Leitung

Verantwortung fur Informatik: Strategie, Hard- und Software-Ausstattung, Projekte
Flhrung Schulverwaltung, Quali, Zielvereinbarung

Co-Schulleitung Maria Gschwend

Laufbahnentscheide, Beschwerden Primarschule

Personelles Primarschule, Fachlehrpersonen Textiles Werken, Werken, Franzdsisch, Englisch,
Schulische Heilpadagoginnen Primarschule, Assistenzen Primarschule

Ansprechperson fir Sonder-, Privat- und Homeschooling-Schuler*innen im Primarschulalter
Disziplinarentscheide Primarschule

Dispensations- und Urlaubsentscheide Primarschule

Co-Schulleitung Martina Schmdélz

Laufbahnentscheide, Beschwerden Kindergarten

Personelles Kindergarten, Deutsch als Zweitsprache, Schulische Heilpadagoginnen
Kindergarten, Logopaden, Schwimmlehrperson, Zahnpflegefachfrauen, Assistenzpersonen Kiga
Ansprechperson fur Sonder-, Privat- und Homeschooling-Schuler*innen im Kindergartenalter
Disziplinarentscheide Kindergarten

Dispensations- und Urlaubsentscheide Kindergarten

Leitung Musikschule

Personelles Musikschule
Flhrung Musikschule

Leitung Tagesstrukturen

Personelles Tagesstrukturen
Flhrung Tagesstrukturen

Dezember 2021 / ek

Schule Fislisbach, Birmenstorferstrasse 11, 5442 Fislisbach
056 618 70 20, www.schulefislisbach.ch



